
                                                                     

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

    «13»  февраля  2020 года                               № 154                 

 

ст.Кавказская 

Об итогах  проведения военно-исторического квеста «Мы помним – мы 

гордимся!», посвящённого77-й годовщине освобождения Кавказского района 

от  немецко-фашистских захватчиков в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 

 В соответствии с  приказом управления образования муниципального 

образования  Кавказский район № 42  от 20.01.20120 года «О проведении военно-

исторического квеста, посвящѐнного77-й годовщине освобождения Кавказского 

района от  немецко-фашистских  захватчиков» в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 

Жукова Г.К.»,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги проведения военно-исторического квеста, посвящѐнного77-й 

годовщине освобождения Кавказского района от  немецко-фашистских  

захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. (Приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей военно-исторического квеста, посвящѐнного77-й 

годовщине освобождения Кавказского района от  немецко-фашистских  

захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. (Приложение № 2). 

3. Утвердить список участников военно-исторического квеста, посвящѐнного77-й 

годовщине освобождения Кавказского района от  немецко-фашистских  

захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. (Приложение № 3). 

4. Объявить благодарность руководителю МАОУДО ЦВР  (Рыбак О.Г.) за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

управления образования М.А.Чибисову. 

 

 

 

Начальник управления                                                                            С.Г. Демченко                                                                           

  



                                   Приложение № 1 

 

Итоги проведения военно-исторического квеста, посвящённого  

77-й годовщине освобождения Кавказского района  

от немецко-фашистских захватчиков в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 

 

11 февраля 2020 года в городском парке Культуры и отдыха педагогами 

центра внешкольной работы был проведен военно-исторический квест «Мы 

помним, мы гордимся!» посвящѐнный 77 годовщине освобождения Кавказского 

района от немецко – фашистских захватчиков в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 

Жукова Г.К..  

В мероприятии приняли участие учащиеся ОУ Кавказского района МБОУ 

СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15  17, 19, 20, 21,  44, МБОУ ШООО № 

43, МБОУ Лицей № 45. Всего 21 команда. Общее количество участников -  171 

человек. 

В мероприятии не приняли участие учащиеся ОУ Кавказского района МАОУ 

Лицей №3, МБОУ СОШ № 16, 18.  

 Участникам квеста предстояло отвечать на вопросы об исторических фактах 

ВОВ, выполнять задания на смекалку, логику, мышление и командообразование. 

Школьники производили сборку/разборку автомата АК74, разгадывали звуки 

военной техники, преодолевали этапы по спортивному туризму, преодолевали 

«минное поле», метали гранату, искали ключи и пели военные песни. 20 интересных 

заданий подготовили педагоги МАОУДО ЦВР. В финале военно-исторического 

квеста   все  команды  угощали горячей солдатской гречневой кашей. По итогам 

мероприятия победители были награждены кубками, призеры грамотами. 

 

                                                                                                           Приложение № 2 

Список победителей военно-исторического квеста, посвящённого77-й 

годовщине освобождения Кавказского района  

от немецко - фашистских захватчиков в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 

 

№ Наименование УО Ф.И.О. руководителя 

команды 

Результат 

Среди школ города 

1.  МБОУ Лицей №45 Данилов А.А. 1место 

2.  МБОУ СОШ №7 Татиева С.А. 2 место 

3.  МБОУ СОШ№5 Булгаков А.В. 3 место 

Среди школ сельских поселений 

1.  МБОУ СОШ №10 Чеботарь В.И. 1 место 

2.  МБОУ СОШ №20 Дылева И.А. 2 место 

3.  МБОУ СОШ №15 Козлова О.В. 3 место 



                                                                                                     Приложение № 3 

 

Список участников военно-исторического квеста, посвящённого77-й 

годовщине освобождения Кавказского района от немецко - фашистских 

захватчиков в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

№ Наименование УО Ф.И.О. руководителя 

команды 

Результат  

1.  МБОУ СОШ №1 Алаева Н.Н. Участник 

2.  МБОУ СОШ № 2 Мищенко П.И.  Участник 

3.  МБОУ СОШ №4 Бойко Е.В. Участник 

4.  МБОУ СОШ №5  Булгаков А.В. Призер 

5.  МБОУ СОШ № 6 Шарондак Д.Г. Участник 

6.  МБОУ СОШ №7 ТотиеваС.А. Призер 

7.  МБОУ СОШ № 8 Мальцева Т.Е. Участник 

8.  МБОУ СОШ №9 Постригань В.А. Участник 

9.  МБОУ СОШ №10 Чеботарь В.И. Победитель 

10.  МБОУ СОШ № 11  Гнездюкова Е.П. Участник 

11.  МБОУ СОШ № 12 Ковальчук М.В. Участник 

12.  МБОУ СОШ №13 Сигарева Е.А. Участник 

13.  МБОУ СОШ № 14 Подкалюк А.В. Участник 

14.  МБОУ СОШ № 15 Козлова О.В. Призер 

15.  МБОУ СОШ № 17 Круглов И.А. Участник 

16.  МБОУ СОШ № 19 Адамян М.Л. Участник 

17.  МБОУ СОШ №20 Дылева И.А. Призер 

18.  МБОУ СОШ № 21 Фоменко М.А. Участник 

19.  МБОУ ШООО № 43 Мостовая О.А. Участник 

20.  МБОУ СОШ № 44 Дементьева О.А. Участник 

21.  МБОУ Лицей №45 Данилов А.А. Победитель 

 


